



SIGMA COMERCIO & REP. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ Nº. 20.329.307/0001-48 – INSC. ESTADUAL Nº. 15.450.608-7

Tv. José Bonifácio, nº 406 – São Benedito – Cametá/Pá – Cep: 68400-000

(91) 993851450

E-mail: sigma.sup11@gmail.com

Conta corrente: 034823-6 Agência: 0783-8 Banco do Brasil

Consumidor: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	V UNIT	V. Total
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	2.670,00	R\$ 53.400,00
2	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	4.238,00	R\$ 84.760,00
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.500 BTUs; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	2.150,00	R\$ 43.000,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERISTICAS:ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	UND	25	1.635,00	R\$ 40.875,00
5	ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS: 01 PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA: 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO; 21 KG	UND	20	1.800,00	R\$ 36.000,00
6	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPENSA - 4 GAVETAS COM CHAVE DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	UND	25	1.450,00	R\$ 36.250,00
7	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS) INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO: 46 KG; CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 38 X 44 X 72 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); POTÊNCIA: 1600 W; PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM ² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMÍNIO GARANTIA: 12 MESES	UND	3	9.800,00	R\$ 29.400,00

8	AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS DESCRIÇÃO: INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS. CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX; BANDEJAS: ACOMPANHA 2 BANDEJAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEJAS); ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO. ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO.; ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS.	UND	20	6.280,00	R\$ 125.600,00
9	BALANÇA ANTOPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	UND	15	2.380,00	R\$ 35.700,00
10	BALANÇA ANTOPOMETRICA PEDIÁTRICA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	UND	15	1.800,00	R\$ 27.000,00
11	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L CARACTERÍSTICAS:CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	UND	45	250,00	R\$ 11.250,00
12	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	UND	25	389,00	R\$ 9.725,00
13	BALDE/LIXEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UND	15	298,00	R\$ 4.470,00
14	BIOMBO/DUPLO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO DUPLO	UND	18	990,00	R\$ 17.820,00
15	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	30	482,00	R\$ 14.460,00
16	BANDEJA RETANGULAR INOX 49 CM FORMATO RETANGULAR. SUPERFÍCIE LISA. ACABAMENTO COM BRILHO. TAM.: 33,1X49,1X2.	UND	30	330,00	R\$ 9.900,00
17	BERÇO RECÉM NASCIDO CUBA DE ACRÍLICO PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.	UND	1	1.791,00	R\$ 1.791,00
18	BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICA. TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C;CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO;PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C;RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOX 304;GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304;CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS; GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.;VOLUME: 6,5 LITROS; : L=280 X P=400 X A=180 MM;PESO: 6 KG;POTÊNCIA: 750 WATTS;TENSÃO: 220 VOLTS;ACOMPANHA:01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA;01 TAMPA RETA EM INOX;01 FUSÍVEL EXTRA;	UND	1	1.679,00	R\$ 1.679,00
19	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UND	6	2.600,00	R\$ 15.600,00
20	CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES DETALHES: • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG	UND	1	2.300,00	R\$ 2.300,00
21	CADEIRA EM AÇO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	50	354,00	R\$ 17.700,00

22	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLASTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM	UND	100	200,00	R\$ 20.000,00
23	CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP DESCRIÇÃO CADEIRA POLO FIXA; BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA; INFORMAÇÃO ADICIONAL: NR 17 NÃO; TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO¾; TIPO DE ESPUMALAMINADA;CAPACIDADE DE CARGA100 KG;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM	UND	50	394,00	R\$ 19.700,00
24	CADEIRA DE RODAS SIMPLES DOBRÁVEL PNEU MACIÇO ANTI FURO DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4	UND	35	2.658,00	R\$ 93.030,00
25	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX – DESCRIÇÃO: COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONÔMICA SIM GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA	UND	10	870,00	R\$ 8.700,00
26	CARRO DE CURATIVOS ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	1.869,00	R\$ 22.428,00
27	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	UND	10	3.800,00	R\$ 38.000,00

28	CENTRIFUGA LABORATORIAL CLINICA DIGITAL ROTOR PARA 30 TUBOS DE 7ML E 5ML DE ÂNGULO FIXO CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR; MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO; CONVERSÃO RPM/RCF; OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO; SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO; TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO; ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO; ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:++ 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO:-<45DB; POTÊNCIA:350W PESO:18KG; VOLTAGEM:110V/220V (50HZ / 60HZ); DIMENSÕES (CXLXA):457 X 320 X 255 MM; EMBALAGEM:CENTRÍFUGA CLINICA; ROTOR PARA 30 TUBOS DE 5ML E 7ML; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA.	UND	2	8.450,00	R\$ 16.900,00
29	COMADRE CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	443,00	R\$ 8.860,00
30	COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARACTERÍSTICAS :MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPOSTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM	UND	30	1.100,00	R\$ 33.000,00
31	CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM DESCRIÇÃO:ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS	UND	30	430,00	R\$ 12.900,00
32	CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML)) CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM; LARGURA 10 CM; PROFUNDIDADE 10 CM; PESO LIQUIDO 0,065KG PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.	UND	4	330,00	R\$ 1.320,00
33	CAIXA INOX PEQUENA COM TAMPA 20 X 10 X 03 CM	UND	30	250,00	R\$ 7.500,00
34	CABO DE BISTURI N° 04	UND	30	150,00	R\$ 4.500,00
35	CABO PARA BISTURI N° 3 - 13CM	UND	30	150,00	R\$ 4.500,00
36	CUBA REDONDA PEQUENA P/ SOLUÇÃO 9 CM	UND	30	250,00	R\$ 7.500,00

37	CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL) MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM PESO MÁXIMO SUPOSTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM DESCRIÇÃO:MODELO: CAMA HOSPITALAR PPP; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL; BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA; DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO; FACILITA A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO. INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL REFORÇADO PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO; COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA	UND	2	8.400,00	R\$ 16.800,00
38	DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA 110/220V DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES. VOLTAGEM: 110/220V	UND	5	3.800,00	R\$ 19.000,00
39	DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL CARACTERÍSTICAS: DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO; SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM; FUNÇÃO AUTO POWER-OFF; VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO); PODE SER USADO COM OU SEM GEL. TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÔMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE: <10 MW/CM2; DISPLAY: LCD 28MM X 35MM; FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 230 BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM; FCF PRECISÃO: ± 2BPM; CONSUMO DE ENERGIA: <1W;CERTIFICAÇÃO: CE;DIMENSÃO: 140MM x 70MM X 28MM;PESO: 300G	UND	25	2.900,00	R\$ 72.500,00
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.;ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.;DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.;PESO: 4,05KG.	UND	45	490,00	R\$ 22.050,00
41	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	30	241,00	R\$ 7.230,00
42	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	30	241,00	R\$ 7.230,00
43	ESFIGNOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	15	241,00	R\$ 3.615,00
44	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	UND	20	700,00	R\$ 14.000,00
45	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	UND	30	320,00	R\$ 9.600,00
46	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	UND	30	320,00	R\$ 9.600,00
47	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	UND	17	1.000,00	R\$ 17.000,00

48	FOGÃO QUATRO BOCAS – ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW,- MAIOR VISOR,CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPOSTA,VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO,VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO,BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA,LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR PEQUENO: 1,7 KW , QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW , QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW	UND	12	1.300,00	R\$ 15.600,00
49	KIT MEDIDOR DE GLICOSE GLICOSIMETRO GLICEMIA CARACTERÍSTICAS - NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0.9 MICROLÍTROS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES ;AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7,14 E 30 DIAS;ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR, 10 TIRAS DE TESTE,10 LANCETAS PARA LANCETADOR,1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS	UND	30	1.500,00	R\$ 45.000,00
50	KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM) DESCRIÇÃO:PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPORTES FACA PARA TRILHO KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPORTES FACA BRANCO.	UND	24	1.400,00	R\$ 33.600,00
51	LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO;FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF	UND	15	150,00	R\$ 2.250,00
52	LONGARINA ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	UND	35	650,00	R\$ 22.750,00
53	MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECÇÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	UND	17	800,00	R\$ 13.600,00
54	MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	UND	29	700,00	R\$ 20.300,00
55	MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	UND	5	900,00	R\$ 4.500,00
56	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	8	1.350,00	R\$ 10.800,00
57	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	1.400,00	R\$ 14.000,00
58	MESA GINECOLOGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	UND	10	3.800,00	R\$ 38.000,00
59	MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	UND	12	890,00	R\$ 10.680,00
60	MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E100 LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIEDENTOPF INCLINADO EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA	UND	1	11.835,00	R\$ 11.835,00
61	NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES;;POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ;;ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR;;PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA;;TENSÃO 110 VOLTS;;FLUXO DE 70 L/MIN	UND	15	4.577,00	R\$ 68.655,00

62	NEGATOSCOPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	10	1.300,00	R\$ 13.000,00
63	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UND	13	2.300,00	R\$ 29.900,00
64	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UND	13	1.900,00	R\$ 24.700,00
65	OXIMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70% -90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80% -99%, - + 3% NO PALCO DE 70% -79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUÍDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15% -80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 26G / 0.9OZ	UND	40	3.500,00	R\$ 140.000,00
66	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	UND	20	2.450,00	R\$ 49.000,00
67	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRO;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA;VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25	UND	20	1.980,00	R\$ 39.600,00
68	PAPAGAIO INOX 1L EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) PESO: 0.800KG	UND	20	350,00	R\$ 7.000,00
69	PINÇA ANATOMICA 14 CM	UND	30	90,00	R\$ 2.700,00
70	PINÇA KELLY CURVA 17 cm	UND	30	150,00	R\$ 4.500,00
71	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UND	30	90,00	R\$ 2.700,00
72	PINÇA KELLY RETA 16 cm	UND	30	90,00	R\$ 2.700,00
73	PINÇA KELLY RETA 17 cm	UND	30	90,00	R\$ 2.700,00
74	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	30	250,00	R\$ 7.500,00
75	PORTA AGULHA 12 cm	UND	30	154,00	R\$ 4.620,00
76	PORTA AGULHA 15 cm	UND	30	154,00	R\$ 4.620,00
77	PORTA AGULHA 16 cm	UND	30	154,00	R\$ 4.620,00
78	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE	UND	10	400,00	R\$ 4.000,00
79	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE.	UND	10	380,00	R\$ 3.800,00
80	REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220, COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	UND	21	6.350,00	R\$ 133.350,00
81	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	35	784,00	R\$ 27.440,00

82	SUPORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55"DVD NET SKY CARACTERÍSTICAS - SUPORTE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100 ,200X200, 300 X 200, 300X300 MAX.400X400MM; SUPORTE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPORTE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTIIFERRUGEM; SUPORTE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KG ITENS INCLUSOS - SUPORTE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPORTE PARA DVD - MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVS VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELES: 4X PARAFUSOS 10MM;4X BUCHAS DE 10MM;4X M4X16MM;4X M6X20MM ARRUELAS METÁLICAS E ARRUELAS - KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORTE PARA DVD E RECEPTOR: 1X PARAFUSOS 8MM;1X BUCHAS DE 8MM;1X M4X20MM;1X M5X20MM 1X M6X20MM;1X M8X20MM	UND	15	650,00	R\$ 9.750,00
83	TELEVISOR TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32" PORTA USB;FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL POSSUI	UND	15	2.300,00	R\$ 34.500,00
84	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICA ADULTO E INFANTIL AXILA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:VISOR EM DISPLAY LED-FACIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO-APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE +-0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).	UND	40	70,00	R\$ 2.800,00
85	TAMBOR DE INOX 12 X 12CM – 1350ML DESCRIÇÃO:TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM – 1350ML.; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVELUTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE.; PESO 0.2KG DIMENSÕES 12X12X12 CM	UND	20	280,00	R\$ 5.600,00
86	TESOURA CURVA 17 cm	UND	30	80,00	R\$ 2.400,00
87	TESOURA RETA 17 cm	UND	30	80,00	R\$ 2.400,00
88	VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 EM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.	UND	20	450,00	R\$ 9.000,00
89	VENTILADOR DE PAREDE, COR: PRETO, ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 52CM DE DIÂMETRO(TELA), 3 VELOCIDADES (MÉDIA, FORTE, EXTRA-FORTE), PRÓPRIO PARA PAREDE, SEGURAMENTE O MAIS POTENTE E SILENCIOSO MOTOR DO MERCADO DENTRO DE SUA CATEGORIA, DESEMPENHO SEGURO E GRANDE PODER DE DESLOCAMENTO DE AR, AJUSTE DE ALTURA, EXCLUSIVO CONTROLE PARA FIXAR À PAREDE CONTROLE, TOTALMENTE ADEQUADO ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL, FÁCIL INSTALAÇÃO COM APENAS 4 PARAFUSOS, SILENCIOSO E DECORATIVO, DESIGN SUPER ARROJADO, POTÊNCIA DE 270 WATTS, DIMENSÕES APROX. CF EMBALAGEM: 56X31X54CM (AXLXP), PESO APROX. CF EMBALAGEM:8KG, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UND	30	460,00	R\$ 13.800,00

R\$ 2.016.413,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 2.016.413,00 (Dois Milhões, Dezesesseis Mil Quatrocentos e Treze Reais)

Nos preços apresentados na proposta estão inclusos todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e Declara que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração. Em até em 1h de acordo
O prazo de validade do produto não é inferior a 12 meses
O prazo de validade desta proposta é de 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
O pagamento: 90 (noventa) dias, podendo ser parcelada, após o recebimento da nota.

Cametá-Pará, 13 de Dezembro de 2023.

Rosilene de e. Valente
ROSILENE DE CASTRO VALENTE
CPF N° 400.496.472-53
Representante Legal

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
 CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
 Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
 São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
 Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA DE IGARAPÉ-MIRI
À SECRETARIA DE SAUDE DE IGARAPÉ-MIRI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	V UNIT	V TOTAL
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	20	UND	2.750,00	55.000,00
2	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	20	UND	4.500,00	90.000,00
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.500 BTUs; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	20	UND	2.230,00	44.600,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERISTICAS: ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	25	UND	1.600,00	40.000,00
5	ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS: 01 PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA: 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO; 21 KG	20	UND	2.000,00	40.000,00
6	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPENSA - 4 GAVETAS COM CHAVE DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	25	UND	1.600,00	40.000,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

7	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS) INFORMAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO: 46 KG; CÂMARA: AÇO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA: 30 X 56,6 CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÕES DO AUTOCLAVE: 38 X 44 X 72 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); POTÊNCIA: 1600 W; PRESSÃO DE TRABALHO: 1 KGF/CM ² TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMÍNIO GARANTIA: 12 MESES	3	UND	9.650,00	28.950,00
8	AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS DESCRIÇÃO: INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS. CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX; BANDEJAS: ACOMPANHA 2 BANDEJAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEJAS); ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO. ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO.; ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS.	20	UND	5.535,00	110.700,00
9	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	15	UND	2.458,00	36.870,00
10	BALANÇA ANTROPOMETRICA PEDIÁTRICA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	15	UND	2.398,00	35.970,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

11	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L CARACTERISTICAS: CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	45	UND	200,00	9.000,00
12	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	25	UND	350,00	8.750,00
13	BALDE/LIXEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	15	UND	400,00	6.000,00
14	BIOMBO/DUPLO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI; TAMANHO DUPLO	18	UND	700,00	12.600,00
15	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	30	UND	450,00	13.500,00
16	BANDEJA RETANGULAR INOX 49 CM FORMATO RETANGULAR. SUPERFÍCIE LISA. ACABAMENTO COM BRILHO. TAM.: 33,1X49,1X2.	30	UND	298,00	8.940,00
17	BERÇO RECÉM NASCIDO CUBA DE ACRÍLICO PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.	1	UND	2.360,00	2.360,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

18	<p>BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICA. TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C;CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO;PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C;RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOX 304;GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304;CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS; GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.;VOLUME: 6,5 LITROS; : L=280 X P=400 X A=180 MM;PESO: 6 KG;POTÊNCIA: 750 WATTS;TENSÃO: 220 VOLTS;ACOMPANHA:01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA;01 TAMPA RETA EM INOX;01 FUSÍVEL EXTRA;</p>	1	UND	1.535,00	1.535,00
19	<p>CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL</p>	6	UND	1.560,00	9.360,00
20	<p>CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES DETALHES: • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG</p>	1	UND	1.980,00	1.980,00
21	<p>CADEIRA EM AÇO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO</p>	50	UND	300,00	15.000,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

22	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE ESCRITÓRIO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLASTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM	100	UND	148,00	14.800,00
23	CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP DESCRIÇÃO CADEIRA POLO FIXA; BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA; INFORMAÇÃO ADICIONAL: NR 17 NÃO; TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO¾; TIPO DE ESPUMALAMINADA;CAPACIDADE DE CARGA100 KG;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM	50	UND	510,00	25.500,00
24	CADEIRA DE RODAS SIMPLES DOBRÁVEL PNEU MACIÇO ANTIFURO DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO:	35	UND	2.450,00	85.750,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

	40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4				
25	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX – DESCRIÇÃO: COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONÔMICA SIM GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA	10	UND	900,00	9.000,00
26	CARRO DE CURATIVOS ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	12	UND	2.000,00	24.000,00
27	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	10	UND	3.756,00	37.560,00
28	CENTRIFUGA LABORATORIAL CLINICA DIGITAL ROTOR PARA 30 TUBOS DE 7ML E 5ML DE ÂNGULO FIXO CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR; MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO; CONVERSÃO RPM/RCF; OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO; SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO;TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA	2	UND	5.800,00	11.600,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

	<p>CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO; ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO; ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:-+ 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO:-<45DB; POTÊNCIA:350W PESO:18KG; VOLTAGEM:110V/220V (50HZ / 60HZ); DIMENSÕES (CXLXA):457 X 320 X 255 MM; EMBALAGEM:CENTRÍFUGA CLÍNICA; ROTOR PARA 30 TUBOS DE 5ML E 7ML; MANUAL DE INSTRUÇÕES; CABO DE ENERGIA.</p>				
29	COMADRE CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	20	UND	500,00	10.000,00
30	COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARACTERÍSTICAS :MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPOSTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM	30	UND	785,00	23.550,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

31	CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM DESCRIÇÃO:ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS	30	UND	490,00	14.700,00
32	CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML)) CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM; LARGURA 10 CM; PROFUNDIDADE 10 CM; PESO LIQUIDO 0,065KG PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.	4	UND	490,00	1.960,00
33	CAIXA INOX PEQUENA COM TAMPA 20 X 10 X 03 CM	30	UND	300,00	9.000,00
34	CABO DE BISTURI N° 04	30	UND	145,00	4.350,00
35	CABO PARA BISTURI N° 3 - 13CM	30	UND	145,00	4.350,00
36	CUBA REDONDA PEQUENA P/ SOLUÇÃO 9 CM	30	UND	235,00	7.050,00
37	CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL) MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM PESO MÁXIMO SUPORTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM DESCRIÇÃO:MODELO: CAMA HOSPITALAR PPP; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL; BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA; DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO; FACILITA A TRANSFERÊNCIA	2	UND	5.980,00	11.960,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

	DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO. INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL REFORÇADO PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO; COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA				
38	DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA 110/220V DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES. VOLTAGEM: 110/220V	5	UND	4.000,00	20.000,00
39	DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL CARACTERÍSTICAS: DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO; SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM; FUNÇÃO AUTO POWER-OFF; VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO);PODE SER USADO COM OU SEM GEL. TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÔMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE: <10 MW/CM2; DISPLAY: LCD	25	UND	1.890,00	47.250,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

	28MM X 35MM; FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 230 BPM; RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM; FCF PRECISÃO: ± 2BPM; CONSUMO DE ENERGIA: <1W; CERTIFICAÇÃO: CE; DIMENSÃO: 140MM x 70MM X 28MM; PESO: 300G				
40	<p>ESCALADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.; ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.; DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.; PESO: 4,05KG.</p>	45	UND	600,00	27.000,00
41	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	30	UND	280,00	8.400,00
42	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	30	UND	280,00	8.400,00
43	ESFIGNOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	15	UND	280,00	4.200,00
44	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	20	UND	800,00	16.000,00
45	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	30	UND	298,00	8.940,00
46	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DUPLO	30	UND	298,00	8.940,00
47	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXÍVEL	17	UND	1.100,00	18.700,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

48	<p>FOGÃO QUATRO BOCAS – ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW,- MAIOR VISOR,CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPOSTA,VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO,VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO,BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA,LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR PEQUENO: 1,7 KW , QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW , QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW</p>	12	UND	1.400,00	16.800,00
49	<p>KIT MEDIDOR DE GLICOSE GLICOSIMETRO GLICEMIA CARACTERÍSTICAS - NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0.9 MICROLÍTROS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES ;AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7,14 E 30 DIAS;ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR, 10 TIRAS DE TESTE,10 LANCETAS PARA LANCETADOR,1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS</p>	30	UND	1.100,00	33.000,00
50	<p>KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM) DESCRIÇÃO:PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPORTES FACA PARA TRILHO KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPORTES FACA BRANCO.</p>	24	UND	1.375,00	33.000,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

51	LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF	15	UND	130,00	1.950,00
52	LONGARINA ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	35	UND	790,00	27.650,00
53	MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL	17	UND	700,00	11.900,00
54	MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02	29	UND	800,00	23.200,00
55	MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.	5	UND	800,00	4.000,00
56	MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	8	UND	1.250,00	10.000,00
57	MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	10	UND	1.100,00	11.000,00
58	MESA GINECOLOGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	10	UND	2.500,00	25.000,00
59	MOCHO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	12	UND	590,00	7.080,00
60	MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E100 LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIEDENTOPF INCLINADO EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA	1	UND	11.900,00	11.900,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

	IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA				
61	NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES; POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ; ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR; PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA; TENSÃO 110 VOLTS; FLUXO DE 70 L/MIN	15	UND	4.450,00	66.750,00
62	NEGATOSCOPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	10	UND	1.100,00	11.000,00
63	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	13	UND	1.970,00	25.610,00
64	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	13	UND	1.894,00	24.622,00
65	OXIMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70% -90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80% -99%, - + 3% NO PALCO DE 70% -79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUÍDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15% -80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 26G / 0.9OZ	40	UND	3.100,00	124.000,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

66	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	20	UND	2.200,00	44.000,00
67	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRRO;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA;VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25	20	UND	1.600,00	32.000,00
68	PAPAGAIO INOX 1L EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) PESO: 0.800KG	20	UND	500,00	10.000,00
69	PINÇA ANATOMICA 14 CM	30	UND	80,00	2.400,00
70	PINÇA KELLY CURVA 17 cm	30	UND	100,00	3.000,00
71	PINÇA KELLY RETA 14 CM	30	UND	80,00	2.400,00
72	PINÇA KELLY RETA 16 cm	30	UND	80,00	2.400,00
73	PINÇA KELLY RETA 17 cm	30	UND	80,00	2.400,00
74	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	30	UND	200,00	6.000,00
75	PORTA AGULHA 12 cm	30	UND	140,00	4.200,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

76	PORTA AGULHA 15 cm	30	UND	140,00	4.200,00
77	PORTA AGULHA 16 cm	30	UND	140,00	4.200,00
78	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE	10	UND	560,00	5.600,00
79	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU), APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE.	10	UND	600,00	6.000,00
80	REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220, COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MINIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	21	UND	6.000,00	126.000,00
81	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	35	UND	700,00	24.500,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

82	<p>SUPORE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55"DVD NET SKY CARACTERÍSTICAS - SUPORE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100 ,200X200, 300 X 200, 300X300 MAX.400X400MM; SUPORE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPORE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTIIFERRUGEM; SUPORE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KGITENS INCLUSOS - SUPORE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPORE PARA DVD - MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVS VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELES: 4X PARAFUSOS 10MM;4X BUCHAS DE 10MM;4X M4X16MM;4X M6X20MMARRUELAS METÁLICAS E ARRUELAS- KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPORE PARA DVD E RECEPTOR: 1X PARAFUSOS 8MM;1X BUCHAS DE 8MM;1X M4X20MM;1X M5X20MM1X M6X20MM;1X M8X20MM</p>	15	UND	565,00	8.475,00
83	<p>TELEVISOR TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32" PORTA USB;FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERTOR DIGITAL POSSUI</p>	15	UND	2.000,00	30.000,00
84	<p>TERMÔMETRO DIGITAL CLINICA ADULTO E INFANTIL AXILA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:VISOR EM DISPLAY LED-FACIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO-APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE +-0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).</p>	40	UND	60,00	2.400,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com


85	TAMBOR DE INOX 12 X 12CM – 1350ML DESCRIÇÃO:TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM – 1350ML.; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVELUTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE.; PESO 0.2KG DIMENSÕES 12X12X12 CM	20	UND	200,00	4.000,00
86	TESOURA CURVA 17 cm	30	UND	78,00	2.340,00
87	TESOURA RETA 17 cm	30	UND	78,00	2.340,00
88	VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 EM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.	20	UND	350,00	7.000,00
89	VENTILADOR DE PAREDE, COR: PRETO, ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 52CM DE DIÂMETRO(TELA), 3 VELOCIDADES (MÉDIA, FORTE, EXTRA-FORTE), PRÓPRIO PARA PAREDE, SEGURAMENTE O MAIS POTENTE E SILENCIOSO MOTOR DO MERCADO DENTRO DE SUA CATEGORIA, DESEMPENHO SEGURO E GRANDE PODER DE DESLOCAMENTO DE AR, AJUSTE DE ALTURA, EXCLUSIVO CONTROLE PARA FIXAR À PAREDE CONTROLE, TOTALMENTE ADEQUADO ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL, FÁCIL INSTALAÇÃO COM APENAS 4 PARAFUSOS, SILENCIOSO E DECORATIVO,	30	UND	650,00	19.500,00

A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ - 45.226.829/0001-45 / I.E. 15.815.399-5 / I.M. 00648
Endereço - Rod PA 440, Sn, Vila dos Miritis
São João de Pirabas/Pa, Cep - 68.719-000
Contato - (91) 98325-2868 / licitaeasy2022@gmail.com

DESIGN SUPER ARROJADO, POTÊNCIA DE 270 WATTS, DIMENSÕES APROX. CF EMBALAGEM: 56X31X54CM (AXLXP), PESO APROX. CF EMBALAGEM:8KG, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES				
TOTAL DA PROPOSTA				1.897.892,00

VALIDADE: 60 DIAS
ENTREGA: 30 DIAS
PAGAMENTO: 30 DIAS

São João de Pirabas/Pa, 11 de DEZEMBRO de 2023.



A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ/MF - 45.226.829/0001-45



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
DEPARTAMENTOS DE COMPRA**

Empresa: MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME

CNPJ: 16.836.634/0001-19

ENDEREÇO: TRAV. DA MATRIZ, 245, BAIRRO: CENTRO

TELEFONE: (91) 3753-3041

DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 4197 CONTA CORRENTE: 4015-0 BANCO: SICOOB

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO

ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO Nº 445 ALTOS

CPF: 611.714.332-04 RG: 2735738 SSP-II/PA

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE ADMINISTRATIVO

NACIONALIDADE: ABAETETUBA-PA NACIONALIDADE: BRASILEIRO

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie Cotação de preços para a possível **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri/PA e seus programas. conforme descrições no quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/	UND	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 12.000 BTUs; TIPO SPLIT; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
2	AR CONDICIONADO	UND	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00

2	CAPACIDADE 18.000 BTUs; TIPO SPLIT ; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	R\$ 3.000,00	R\$ 70.000,00
3	AR CONDICIONADO CAPACIDADE 7.5000 BTUS ; TIPO JANELA; FUNÇÃO QUENTE E FRIO	UND	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
4	ARMÁRIO DE AÇO 1,94 X 0,90 X 0,40 CINZA CARACTERISTICAS:ALTURA: 1,94M; LARGURA: 0,90M; PROFUNDIDADE: 0,40M; PRATELEIRAS: 4 UNIDADES (1 FIXA CENTRAL E 3 REGULÁVEIS); CHAPA: 26; CAPACIDADE DA BANDEJA: 30 KG; FECHADURA CONJUGADA; PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS; PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE	UND	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00
5	ARMARIO VITRINE COM 1 PORTA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO POSSUI NÚMERO DE PORTAS: 01 PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI. PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM E 03 PRATELEIRAS; ALTURA: 1,58 CM; LARGURA: 0,58 CM; COMPRIMENTO: 0,48 CM; PESO; 21 KG	UND	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
6	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO PASTA SUSPensa - 4 GAVETAS COM CHAVE DESCRIÇÃO: MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 4 GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO/COM CHAVE	UND	25	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00
7	AUTOCLAVE HORINZONTAL DE MESA (ATE 40 LITROS) INFORMAÇ~PES TECNICAS CAPACIDADE: 40 LITROS; PESO 46 KG; CÂMARA: ACO INOX DIMENSÕES DA CÂMARA 30X56.6CM (DIÂMETRO X COMPRIMENTO) DIMENSÃO DO AUTOCLAVE: 38X44X72CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); POTÊNCIA 1600W; PRESSÃO DE TRABALHO : 1KGF/CM2 TEMPERATURA: PADRÃO O.M.S ATÉ 121°C; SEGURANÇA: 22 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA; CICLO DE SECAGEM DE SÉRIE; BANDEJAS DE ALUMINIO GARANTIA: 12 MESES	UND	3	R\$ 9.500,00	28.500,00

8	AUTOCLAVE ELITE 12 LITROS 127 VOLTS DESCRIÇÃO: INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E INSTRUMENTAIS. CAPACIDADE: 12 LITROS; SECAGEM: PORTA ENTRE ABERTA.; TANQUE: AÇO INOX; BANDEJAS: ACOMPANHA 2 BANDEJAS (CAPACIDADE PARA ATÉ 3 BANDEJAS); ESTERILIZAÇÃO: 121°C E 134°C; DIMENSÕES EXTERNAS: 35 X 37 X 52 CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE); DISPLAY: LCD ILUMINADO. ESTRUTURA: GABINETE, PORTA E ALAVANCA EM POLÍMERO DE ENGENHARIA. BASE EM MONOBLOCO COM TRATAMENTO CONTRA CORROSÃO.; ISOLAMENTO TÉRMICO: MANTA DE FIBRA CERÂMICA; POTÊNCIA: 1400W; GARANTIA: 2 ANOS; VOLTAGEM: DISPONÍVEL EM 127 OU 220 VOLTS	UND	20	R\$ 5.500,00	110.000,00
9	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	UND	15	R\$ 2.500,00	37.500,00
10	BALANÇA ANTROPOMETRICA PEDIÁTRICA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL LED	UND	15	R\$ 2.500,00	37.500,00
11	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 30L CARACTERISTICAS:CAPACIDADE EM VOLUME 30 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA POLIPROPILENO; MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	UND	45	R\$ 150,00	R\$ 6.750,00
12	BALDE/LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 60L CAPACIDADE EM VOLUME 60 L; MATERIAIS DA ESTRUTURA PLÁSTICO MATERIAL DA TAMPA PLÁSTICO; TIPOS DE ABERTURAS TAMPA COM PEDAL; LUGAR DE COLOCAÇÃO DE PISO; DE EMBUTIR NÃO	UND	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
13	BALDE/LIXEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
14	BIOMBO/DUPLO	UND	18	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00
15	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO; INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00

16	BANDEJA RETANGULAR INOX 49 CM FORMATO RETANGULAR SUPERFÍCIE LISA. ACABAMENTO COM BRILHO. TAM.: 33,1X49,1X2	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
17	BERÇO RECÉM NASCIDO CUBA DE ACRÍLICO PINTADO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO COM PINTURA EPÓXI, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM 2" DE DIÂMETRO SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. CESTO REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO MANUAL. DIMENSÕES: 0,75M COMPRIMENTO X 0,40M LARGURA X 0,80M ALTURA.	UND	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
18	BANHO MARIA ANALÓGICO 6,5 LITROS PARA LABORATÓRIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICA. TEMPERATURA: AMBIENTE +7°C ATÉ 100°C;CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO ANALÓGICO;PRECISÃO DE CONTROLE: ±4°C;RESISTÊNCIA BLINDADA EM AÇO INOX 304;GRADE DE PROTEÇÃO DA RESISTÊNCIA EM AÇO INOX 304;CUBA: EM AÇO INOX, COM CANTOS ARREDONDADOS; GABINETE: EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES DA CUBA: L=240 X P=290 X A=100 MM.;VOLUME: 6,5 LITROS; : L=280 X P=400 X A=180 MM;PESO: 6 KG;POTÊNCIA: 750 WATTS;TENSÃO: 220 VOLTS;ACOMPANHA:01 GRADE PROTETORA DA RESISTÊNCIA;01 TAMPA RETA EM INOX;01 FUSÍVEL EXTRA;	UND	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
19	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UND	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
20	CAVALINHO OBSTÉTRICO - MÓVEIS HOSPITALARES DETALHES: • COM ASSENTO E APOIO DE BRAÇOS ESTOFADOS; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CONSTRUÍDO EM TUBOS DE 1.1/4 X 1,20 MM; PÉS COM PONTEIRAS DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 85; PROFUNDIDADE: 45; ALTURA: 75; PESO: 17 KG	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
	CADEIRA EM AÇO				

21	MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
22	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE ESCRITÓRIO MATERIAL / COMPOSIÇÃO: CADEIRAS EM PLASTICO (POLICARBONATO) COM ESTRUTURA EM AÇO PINTURA EPÓXI; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; DIMENSÕES CADEIRA: ALTURA: 82CM; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM; LARGURA E COMPRIMENTO DO ASSENTO APROX.: 51X52CM	UND	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
23	CADEIRA SECRETARIA FIXA PARA ESCRITÓRIO POP CADEIRA POLO FIXA; BASE FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; O ASSENTO E O ENCOSTO DA CADEIRA POP SÃO FABRICADOS COM ESPUMA LAMINADA; INFORMAÇÃO ADICIONAL:NR 17 NÃO; TIPO DE BASE EM AÇO, TUBO¾; TIPO DE ESPUMALAMINADA;CAPACIDADE DE CARGA100 KG;ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45 CM	UND	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
24	CADEIRA DE RODAS SIMPLES DOBRÁVEL PNEU MACIÇO ANTIFURO DESCRIÇÃO: CADEIRA DE RODAS PL 001 PROLIFE PNEU MACIÇO / ANTIFURO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO (DUPLO) EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO 7/8; DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS DIANTEIRO COM REGULAGEM; ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM APOIO EM NYLON INJETADO; APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE; RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS; RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO, COM PNEUS MACIÇOS (PL 001), COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO ASSENTO: 40CM; ALTURA DO ASSENTO NO CHÃO: 53CM; LARGURA TOTAL ABERTA: 63CM; PESO DA CADEIRA: 12KG; CAPACIDADE DE PESO: 90KG.; QUANTIDADE DE RODAS 4	UND	35	R\$ 2.500,00	R\$ 87.500,00
	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA FLEX – DESCRIÇÃO:				

25	COM ALTURA AJUSTÁVEL SIM; APOIO DE BRAÇOS NÃO; ENCOSTO RECLINÁVEL NÃO; RODAS SIM; GAMER NÃO; ERGONÔMICA SIM; GIRATÓRIA SIM; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 100 kg.; REGULAGEM DE ALTURA	UND	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
26	CARRO DE CURATIVOS ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
27	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	UND	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
28	CENTRIFUGA LABORATORIAL CLINICA DIGITAL ROTOR PARA 30 TUBOS DE 7ML E 5ML DE ÂNGULO FIXO CENTRÍFUGA DE DESIGN COMPACTO, CONTROLADA POR MICROPROCESSADOR; MONITOR LCD PARA EXIBIÇÃO DE VELOCIDADE, FORÇA CENTRÍFUGA E TEMPO; CONVERSÃO RPM/RCF; OPERA COM MOTOR SEM ESCOVAS, LIVRE DE MANUTENÇÃO E POEIRA, QUE POSSUI TEMPO ÓTIMO DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO; SISTEMA DE EIXO FLEXÍVEL QUE ACIONA O ROTOR DIRETAMENTE, GARANTINDO OPERAÇÃO SUAVE E DE BAIXA VIBRAÇÃO; TAMPA COM TRAVA ELÉTRICA E PROTEÇÃO CONTRA DESBALANCEAMENTO, SUPERAQUECIMENTO E AUMENTO DE VELOCIDADE;ROTORES INTERCAMBIÁVEIS DE ÂNGULO FIXO DE FÁCIL TROCA; FUNCIONAMENTO EM MODO CONTÍNUO OU TEMPORIZADO;ARMAZENA AS CONFIGURAÇÕES DA ÚLTIMA CORRIDA;ABERTURA DA TAMPA AO FINAL DO PROCESSO; ALARME SONORO E SINALIZAÇÃO VISUAL AO FINAL DO PROCESSO; ABERTURA DE EMERGÊNCIA DA TAMPA EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA;APRESENTA ESTRUTURA TOTAL DE AÇO, COM CÂMARA INTERNA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL;ROTORES E ADAPTADORES PARA TUBOS FABRICADOS EM PLÁSTICO; TIPO DE ROTOR: ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE:30 TUBOS DE 5ML E 7 ML; VELOCIDADE MÁXIMA(RPM):4.000; FORÇA CENTRIFUGA MÁXIMA (XG):2.250;PRECISÃO DE VELOCIDADE DE ROTAÇÃO:-+ 50 RPM; FAIXA DE TEMPORIZAÇÃO:1 MIN – 99H59MIN;NÍVEIS DE ACELERAÇÃO E DESACELERAÇÃO:10; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO:-	UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
29	9 COMADRE CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00

30	COLCHÃO HOSPITALAR D33 78 X 188 X 12 CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARACTERÍSTICAS :MODELO: ABFLEX; ESPUMA: D33 CERTIFICADA; PESO REAL SUPOSTADO (KG): 100 KG; REVESTIMENTO DO COLCHÃO: COURVIN FAIXA DO COLCHÃO: COURVIN; DIMENSÕES: ALTURA: 12 CM; LARGURA: 78 CM; PROFUNDIDADE: 188 CM	UND	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
31	CUBA RIM INÓX PROCEDIMENTOS 26X12X5 CM DESCRIÇÃO: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C); RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS	UND	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
32	CUBA ASSEPTICA INOX (10,5X5CM(290ML)) CAPACIDADE DE 290 ML; ALTURA 5 CM; LARGURA 10 CM; PROFUNDIDADE 10 CM; PESO LIQUIDO 0,065KG PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOX.	UND	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
33	CAIXA INOX PEQUENA COM TAMPA 20 X 10 X 03 CM	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
34	CABO DE BISTURI Nº 04	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
35	CABO PARA BISTURI Nº 3 - 13CM	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
36	CUBA REDONDA PEQUENA P/ SOLUÇÃO 9 CM	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

37	<p>CAMA HOSPITALAR PARA PARTO PPP - PRÉ PARTO, PARTO E PÓS PARTO - (MANUAL) MATERIAL AÇO CARBONO; COMPRIMENTO 190 CM; LARGURA 90 CM PESO MÁXIMO SUPPORTADO 150 KG; ELÉTRICA NÃO; CORRIMÕES SIM; COLCHÃO SIM DESCRIÇÃO:MODELO: CAMA HOSPITALAR PPP; ESTRUTURA DO LEITO CONSTRUÍDA EM TUBO RETANGULAR 50X30X1,20MM EM AÇO CARBONO; MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL; BASE TUBULAR 50 X 30 X 1,20 MM DE AÇO CARBONO COM PÉS RECUADOS; ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO DE 1,0 MM DE ESPESSURA COM DOBRAS DE RESISTÊNCIA; DUAS GRADES EM POLIETILENO INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; DISPOSTAS NA CABECEIRA E PESEIRA; GRADES COM SISTEMA GIRATÓRIO E RETRÁTEIS QUE PERMITEM O GIRO PARA BAIXO LEITO; FACILITA A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE; SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA COMPOSTO POR PINO MOLA; CABECEIRA REMOVÍVEL EM POLIETILENO. INJETADO ABS TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; SUPORTE MÓVEL REFORÇADO PARA APOIO DOS PÉ COM ENGATE FÁCIL, TONANDO SE MAIS PRÁTICO E SEGURO; COMPLEMENTO PARA OS PÉS, FACILMENTE REMOVÍVEL, E COM ENCOSTO PARA PERMITIR QUE FIQUE DISPOSTO NA POSIÇÃO VERTICAL QUANDO FORA DE USO; COLCHÃO TRIPARTIDO, EM ESPUMA DE PU DE ALTA DENSIDADE; APRESENTA</p>	UND	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
38	<p>DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA 110/220V DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, COMPACTO E DE FÁCIL TRANSPORTE COM CUBA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E VELOCIDADE DE DESTILAÇÃO DE 1 LITRO POR HORA. GARANTIA 12 MESES. VOLTAGEM: 110/220V</p>	UND	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
39	<p>DETECTOR GRAVIDEZ FETAL DIGITAL CARACTERÍSTICAS DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO; COM FCF (FETAL HEART RATE) DE EXIBIÇÃO; SONDA EMBUTIDA, ALTA-FIDELIDADE, SOM CLARO; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO; COMPATÍVEL COM FONE DE OUVIDO E SPEAKER (FONE DE OUVIDO NÃO INCLUSO); ALTA SENSIBILIDADE ULTRASOUND COM BAIXA DOSAGEM; FUNÇÃO AUTO POWER-OFF; VOCÊ PODE OUVIR E GRAVAR OS BATIMENTOS CARDÍACOS DO BABY A PARTIR DE 12 SEMANAS (GRAVAÇÃO DE CABO NÃO INCLUSO); PODE SER USADO COM OU SEM GEL. TAMBÉM O ÓLEO DE BEBÊ (ITENS NÃO INCLUSOS); DESIGN ERGONÔMICO; FÁCIL MANUSEIO E OPERAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (PILHAS NÃO INCLUSAS); FREQUÊNCIA: 2.5MHZ; SOM DE INTENSIDADE:</p>	UND	25	R\$ 2.000,00	R\$ 50.000,00

40	ESCADA COM 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE INOX - LINHA HOSPITALAR ARMAÇÃO EM TUBOS REDONDOS DE 3/4" INOXIDÁVEL, REFORÇADA, DEGRAUS REVESTIDOS COM PISO DE BORRACHA E CINTA DE AÇO INOX, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; CAPACIDADE: 120KG.; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPR. 0,38 M X LARG. 0,37 M X ALT. 0,41 M. ALTURA DO 1º DEGRAU AO PISO: 0,22 M.;ALTURA DO 1º DEGRAU EM RELAÇÃO AO 2º DEGRAU: 0,22 M.;DIMENSÕES APROXIMADAS DO DEGRAU (PISO): 36,5 CM COMPR. X 20 CM LARG.;PESO: 4,05KG.	UND	45	R\$ 600,00	R\$ 27.000,00
41	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
42	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
43	ESFIGNOMANOMETRO OBESO MATERIAL DE CONFECÇÃO TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
44	ESTANTE CAPACIDADE/ PRATELEIRAS MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS; REFORÇO POSSUI	UND	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
45	ESTETOSCOPIO ADULTO TIPO DUPLO; AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
46	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR AÇO INOXIDAVEL; TIPO DUPLO	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
47	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO LED; HASTE FLEXIVEL	UND	17	R\$ 1.200,00	R\$ 20.400,00
48	FOGÃO QUATRO BOCAS - CENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, 2 PRATELEIRAS: 1 AUTODESLIZANTE E 1 FIXA, TAMPA TOTAL EM VIDRO, PAINEL LIMPA FÁCIL COM BOTÕES REMOVÍVEIS, FORNO AUTOLIMPANTE, PUXADOR EM AÇO, QUEIMADORES EM 2 POTÊNCIAS: 2,0 E 1,7 KW,- MAIOR VISOR,CAPAS DOS QUEIMADORES ESMALTADAS, MESA INOX SOBREPOSTA,VIDRO DUPLO NA PORTA DO FORNO,VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO,BOTÕES COM TRAVA DE SEGURANÇA,LUZ NO FORNO, POTÊNCIA DOS QUEIMADORES: QUEIMADOR PEQUENO: 1,7 KW , QUEIMADOR MÉDIO: 2,0 KW , QUEIMADOR DO FORNO: 2,6 KW	UND	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00

49	<p>RACTERÍSTICAS - NÃO PRECISA DE CODIFICAÇÃO; REQUER PEQUENA AMOSTRA DE SANGUE - APENAS 0.9 MICROLÍTROS; RESULTADO RÁPIDO EM 5 SEGUNDOS; MEDIÇÕES ;AVISO DE HIPOGLICEMIA; MARCAÇÕES PRÉ E PÓS REFEIÇÕES - MÉDIAS AUTOMÁTICAS: 7,14 E 30 DIAS;ALARMES CONFIGURÁVEIS DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;CONEXÃO COM O COMPUTADOR (CABO DE CONEXÃO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MEDIDOR DE GLICOSE; 1 LANCETADOR, 10 TIRAS DE TESTE,10 LANCETAS PARA LANCETADOR,1 ESTOJO, MANUAIS E GUIAS</p>	UND	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
50	<p>KIT 3 PRATELEIRAS MDF TRILHO CREMALHEIRA BRANCO (30X100CM) DESCRIÇÃO:PRATELEIRA MDF TRILHO / CREMALHEIRA COM SUPORTE FACA PARA TRILHO KIT 3 PRATELEIRAS MDF BRANCO, 2 TRILHOS / CREMALHEIRA DE 1 METRO, SUPORTES FACA PARA TRILHO KIT CONTÉM: 3 PLACAS DE MDF 15MM (LARGURA X COMPRIMENTO); 2 TRILHOS DE 1 METRO BRANCO; 6 SUPORTES FACA BRANCO.</p>	UND	24	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000,00
51	<p>LANTERNA CLINICA MÉDICA-TIPO LED MATERIAL: ALUMÍNIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS PALITOS AAA DIMENSÕES: 13,7 CM X 1,4 CM; CONTÉM PRESILHA DE BOLSO; BOTÃO ON/OFF</p>	UND	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
52	<p>LONGARINA ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.</p>	UND	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
53	<p>MESA AUXILIAR RODÍZIOS POSSUI; DIMENSÕES MIN./ MAT. CONFECCÃO 40 X 40 X 80 (CM) / AÇO INOXIDÁVEL</p>	UND	17	R\$ 290,00	R\$ 4.930,00
54	<p>MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; COMPOSIÇÃO SIMPLES; DIVISÕES 02</p>	UND	29	R\$ 550,00	R\$ 15.950,00
55	<p>MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20 D; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.</p>	UND	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
56	<p>MESA DE EXAMES ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	UND	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
57	<p>MESA DE MAYO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL</p>	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00

58	MESA GINECOLOGICA GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	UND	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
59	MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	UND	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
60	MICROSCOPIO LABORATORIAL BINOCULAR E100 LED OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X; OCULAR 10X CAMPO DE 18MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO LED; TUBO OCULAR TIPO SIEDENTOPF INCLINADO EM UM ÂNGULO CONFORTÁVEL DE 30 GRAUS. A DISTÂNCIA INTERPUPILAR DE 47 A 75MM É A MAIOR EM SUA CATEGORIA AS LENTES OBJETIVAS, LENTES OCULARES E TUBOS OCULARES USAM PINTURA E DISCOS ANTIMOFO PARA IMPEDIR A FORMAÇÃO DE FUNGOS EM AMBIENTES DE UMIDADE ELEVADA	UND	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
61	NEBULIZADOR E INALADOR HOSPITALAR 2 SAÍDAS COM SUPORTE PARA MASCARA, 1 KIT DE NEBULIZAÇÃO; COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO; RÉGUA COM VÁLVULA DE IMPACTO PARA RETENÇÃO DO AR DESTINADO AOS INALADORES; POTÊNCIA 1/4HP 50/60HZ; ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 LIBRAS 2.8 BAR; PROTETOR TÉRMICO QUE DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE QUANDO O MESMO SOFRE AQUECIMENTO OU DESCARGA ELÉTRICA; TENSÃO 110 VOLTS; FLUXO DE 70 L/MIN	UND	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00
62	NEGATOSCOPIO TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UND	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
63	OFTALMOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UND	13	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00
64	OTOSCOPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA / HALÓGENA – XENON; COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	UND	13	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00

65	OXIMETRO DE PULSO DA PONTA DO DEDO SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL; MATERIAL: ABS; TIPO DE EXIBIÇÃO: DISPLAY OLED; FAIXA DE MEDIÇÃO DE SPO2: 70% - 90%; PRECISÃO DE SPO2: - + 2% NO PALCO DE 80% - 99%, - + 3% NO PALCO DE 70% - 79%; RESOLUÇÃO DE SPO2: - + 1%; FAIXA DE MEDIÇÃO PR: 30BPM-240BPM; PRECISÃO PR: - + 1BPM; BATERIA: 2 * 1.5V AAA (NÃO INCLUÍDA); CORRENTE DE TRABALHO: 2.5MA; CONDIÇÃO DE OPERAÇÃO: 5-40CELSIUS, 15% -80% RH, 70KPA-106KPA; TAMANHO DO ITEM: 55 * 30 * 32MM / 2.2 * 1.3 * 1.2IN; PESO DO ITEM: 26G / 0.9OZ	UND	40	R\$ 3.200,00	R\$ 128.000,00
66	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL ; CAPACIDADE ATÉ 120 KG MATERIAL DE CONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	UND	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
67	PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA ELETRÔNICO BIVOL COR:BRANCO; TIPO:BANCADA OU PAREDE; POTÊNCIA:66W CAPACIDADE:0,3 L/H; NÚMERO DE PEÇAS:1; FUNÇÕES:PURIFICAR E REFRIGERAR; OUTRAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:DESIGN MODERNO E ELEGANTE;POSSUI SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELETRÔNICA COM FILTRO TROCA FÁCIL;COM ILUMINAÇÃO LED QUE INDICA O MOMENTO DE TROCA DE FILTRO;FILTRO EM CARVÃO ATIVADO; TENHA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL OU GELADA;VOLUME DE ÁGUA GELADA 0,8 L/H;VAZÃO NOMINAL 60 L/H; VAZÃO MÍNIMA 30 L/H;VAZÃO MÁXIMA 61,8 L/H; ALIMENTAÇÃO:BIVOLT; DIMENSÕES:36 X 27,5 X 35,5 CM; PESO:5,25	UND	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
68	PAPAGAIO INOX 1L EMBALAGEM: 10X10X30CM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) PESO: 0.800KG	UND	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
69	PINÇA ANATOMICA 14 CM	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
70	PINÇA KELLY CURVA 17 cm	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
71	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
72	PINÇA KELLY RETA 16 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
73	PINÇA KELLY RETA 17 cm	UND	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00

74	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
75	PORTA AGULHA 12 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
76	PORTA AGULHA 15 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
77	PORTA AGULHA 16 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
78	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) RESERVATORIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE	UND	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
79	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU) APLICAÇÃO INFANTIL; RESERVATÓRIO POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO SILICONE.	UND	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
80	REFRIGERADOR-MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE DE 280 LITROS, TENSÃO 127 OU 220 COR BRANCA, PORTA COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LÂMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO O GÁS CFC COM SELO PROCEUIN METRO (A OU B), GARANTIA MINIMA DE 12(DOZE) MESES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE	UND	21	R\$ 6.000,00	R\$ 126.000,00
81	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	UND	35	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00

82	SUPOORTE ARTICULADO PARA TV LCD/LED/SMART DE 23" A 55"DVD NET SKY CARACTERÍSTICAS - SUPOORTE PARA TV COMPATÍVEL COM OS PADRÕES VESA: 75X75, 100X100, 200X100 ,200X200, 300 X 200, 300X300 MAX.400X400MM; SUPOORTE PARA DVD COMPATÍVEL COM TODOS OS RECEPTORES OU APARELHOS DE DVD QUE TENHAM ATÉ 3 KG; MEDIDAS DA BASE DO SUPOORTE PARA DVD: 26X19CMZ; FABRICADO EM AÇO CARBONO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE COM TINTA EPÓXI ANTIIFERRUGEM; SUPOORTE PARA TV AGUENTA ATÉ 30KG ITENS INCLUSOS - SUPOORTE PARA TV ATÉ 55 POLEGADAS; SUPOORTE PARA DVD - MANUAL DE INSTRUÇÕES; KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPOORTE DE TV CONTENDO PARAFUSOS DE DIFERENTES TAMANHOS E DIÂMETROS DE ACORDO COM OS PADRÕES MAIS ENCONTRADOS NAS TVS VENDIDAS ATUALMENTE, SENDO ELES: 4X PARAFUSOS 10MM;4X BUCHAS DE 10MM;4X M4X16MM;4X M6X20MM ARRUELAS METÁLICAS E ARRUELAS - KIT DE INSTALAÇÃO DO SUPOORTE PARA DVD E RECEPTOR: 1X PARAFUSOS 8MM;1X BUCHAS DE 8MM;1X M4X20MM;1X M5X20MM 1X M6X20MM;1X M8X20MM	UND	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
83	TELEVISOR TIPO LED; TAMANHO DA TELA DE 32" ; PORTA USB;FULL HD NÃO ENTRADA HDMI; CONVERSOR DIGITAL POSSUI	UND	15	R\$ 1.800,00	R\$ 27.000,00
84	TERMÔMETRO DIGITAL CLINICA ADULTO E INFANTIL AXILA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:VISOR EM DISPLAY LED-FACIL LEITURA DA TEMPERATURA; BEEP SONORO-APÓS A MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PRECISÃO DE +- 0.1°C; UTILIZA 01(UMA) BATERIA LR41(INCLUSA).	UND	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
85	TAMBOR DE INOX 12 X 12CM – 1350ML DESCRIÇÃO:TAMBOR DE INOX 12 X 12 CM – 1350ML.; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVELUTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE. PESO 0.2KG DIMENSÕES 12X12X12 CM	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
86	TESOURA CURVA 17 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
87	TESOURA RETA 17 cm	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA				

88	MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 EM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS.	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
89	VENTILADOR DE PAREDE , COR: PRETO, ESTRUTURA EM METAL PINTADO EM EPÓXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 52CM DE DIÂMETRO(TELA), 3 VELOCIDADES (MÉDIA, FORTE, EXTRA-FORTE), PRÓPRIO PARA PAREDE, SEGURAMENTE O MAIS POTENTE E SILENCIOSO MOTOR DO MERCADO DENTRO DE SUA CATEGORIA, DESEMPENHO SEGURO E GRANDE PODER DE DESLOCAMENTO DE AR, AJUSTE DE ALTURA, EXCLUSIVO CONTROLE PARA FIXAR À PAREDE CONTROLE, TOTALMENTE ADEQUADO ÀS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE SEGURANÇA INTERNACIONAL, FÁCIL INSTALAÇÃO COM APENAS 4 PARAFUSOS, SILENCIOSO E DECORATIVO, DESIGN SUPER ARROJADO, POTÊNCIA DE 270 WATTS, DIMENSÕES APROX. CF EMBALAGEM: 56X31X54CM (AXLXP), PESO APROX. CF EMBALAGEM:8KG, GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES	UND	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENOS E CINCO REAIS					R\$ 1.941.955,00

PRAZO DE ENTREGA:20 DIAS

PRAZO DE GARANTIA:12 MESES

VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS,A CONTAR DA DATA ESTABELECIDADA PARA A SUA APRESENTAÇÃO.

Declaro que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

BARCARENA-PA 06 DE DEZEMBRO DE 2023

MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS
 LTDA:16836634
 000119

Assinado de forma digital por M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS
 LTDA:16836634000119
 Dados: 2023.12.08 17:27:07 -03'00'